UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 99 /TB-STNMT Đồng Tháp, ngày 11 tháng 9 năm 2020

THÔNG BÁO

Tiếp nhận hồ sơ công chức không qua thi tuyển năm 2020

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2010 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số

161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức,

thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong

cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14 tháng 5 năm 2019 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ về sửa đổi một số quy định về tuyển dụng công chức, viên

chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và

thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà

nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định phân cấp, phân công về quản

lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1715/QĐ-UBND-HC ngày 31 tháng 12 năm 2019

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao biên chế công chức trong các

cơ quan, tổ chức hành chính cấp tỉnh, cấp huyện của tỉnh Đồng Tháp năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 832/QĐ-STNMT ngày 08 tháng 9 năm 2020 của Sở

Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt chỉ tiêu và ban hành Kế hoạch tiếp

nhận công chức không qua thi tuyển năm 2020;

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo tiếp nhận hồ sơ công chức không

qua thi tuyển năm 2020, cụ thể như sau:

1. Nhu cầu tiếp nhận công chức

- Số lượng: 01 chỉ tiêu.

- Trình độ chuyên môn: Từ Đại học Quản lý đất đai trở lên.

- Vị trí việc làm: Chuyên viên Phòng Chính sách thuộc Chi cục Quản lý

đất đai.

- Nội dung công việc: Thực hiện nhiệm vụ thẩm định phương án bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư thuộc thẩm quyền cấp tỉnh, tổng hợp báo cáo, đề

xuất giải quyết vụ việc liên quan đến chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư.

  2. Điều kiện

- Là viên chức của đơn vị sự nghiệp công lập.

- Có ít nhất 05 năm công tác tại vị trí việc làm yêu cầu trình độ đào tạo đại

học trở lên phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm cần tiếp nhận.

- Có tham gia bảo hiểm xã hội bắt buộc theo quy định.

3. Hồ sơ đăng ký

 - Đơn đề nghị tiếp nhận công chức không qua thi tuyển.

 - Sơ yếu lý lịch theo Mẫu 2C/TCTW-98.

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm (có

chứng thực).

- Giấy chứng nhận sức khỏe của cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong

thời hạn (không quá 30 ngày).

 - Phiếu lý lịch tư pháp do Sở Tư pháp nơi thường trú cấp.

 - Bản nhận xét, đánh giá 05 năm của đơn vị đang công tác.

 - Quyết định tuyển dụng, bổ nhiệm ngạch theo quy định.

4. Hình thức, nội dung

a) Hình thức: Tiếp nhận công chức không qua thi tuyển.

b) Nội dung:

- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ của người

được đề nghị tiếp nhận.

- Vòng 2:

+ Phỏng vấn để kiểm tra về trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên

môn, nghiệp vụ của người được đề nghị tiếp nhận.

+ Thời gian phỏng vấn khoảng 30 phút.

5. Cách tính điểm và nguyên tắc xác định người được tiếp nhận vào

công chức không qua thi tuyển

a) Cách tính điểm:

 - Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ của người được đề

nghị tiếp nhận: Đạt hoặc không đạt.

- Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 100.

 b) Nguyên tắc xác định người được tiếp nhận vào công chức không qua

thi tuyển: Được đánh giá đạt các điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ theo

yêu cầu của vị trí việc làm và có điểm phỏng vấn từ 50 điểm trở lên.

6. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ

a) Thời gian: Từ ngày thông báo đến hết ngày 23/9/2020 (trong giờ hành

chính, từ ngày thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần).

b) Địa điểm: Sở Tài nguyên và Môi trường (qua Văn phòng Sở), số 31,

Quốc lộ 30, xã An Bình, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

7. Thời gian và địa điểm tổ chức phỏng vấn

a) Thời gian: Trong tháng 9 năm 2020 (sẽ có thông báo cụ thể sau).

b) Địa điểm phỏng vấn: Hội trường Sở Tài nguyên và Môi trường, số 31,

Quốc lộ 30, xã An Bình, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

 Trên đây là Thông báo tiếp nhận hồ sơ công chức không qua thi tuyển

năm 2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận  GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (thay b/c);

- Sở Nội vụ (thay b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở (đăng tin);

- Lưu: VT, K.

 Hồ Thanh Phương

		2020-09-11T10:30:25+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!